PORTARIA Nº1.000/2025-SEACI/GAB/SES-AM
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe
conferem o art. 58, § 2º, V da Constituição Estadual do Amazonas, art. 4º, II da Lei
Delegada nº 77, de 18 de maio de 2007, e art. 2º, II, do Regimento Interno da SES-AM,
e; CONSIDERANDO a Portaria nº 473/2025-SEACI/GAB/SES-AM, que institui a
Comissão de Integridade da Secretaria de Estado de Saúde do Amazonas – SES-AM;
CONSIDERANDO a Portaria nº 594/2025-SEACI/SES-AM, que designa servidores
para compor a Comissão de Integridade da Secretaria de Estado de Saúde do
Amazonas-SES-AM; CONSIDERANDO o Memorando nº
002/2025-DGTES_PROTO/SES-AM, que comunica a substituição de membro da
referida Comissão e Memorando nº 212/2025-UCI_SES/SES-AM, que propõe a
inclusão de servidor para compor a Comissão de Integridade; CONSIDERANDO o
Processo n.º 01.01.017101.047671/2025-18.

RESOLVE:

I – DISPENSAR a servidora VANESSA BASTOS DO NASCIMENTO, matrícula nº
247.705-0A (DGTES), da função de membro da Comissão de Integridade da
Secretaria de Estado de Saúde do Amazonas-SES-AM, a partir da data de publicação
desta Portaria;​
II – DESIGNAR a servidora MAYTE BENITAH MARTINS DA SILVA, matrícula
nº 244.789-4 A (DGTES), para substituir a servidora dispensada no item anterior,
passando a integrar a Comissão de Integridade da SES-AM;​
III ​ DESIGNAR a servidora KARLA ALESSANDRA AMORIM D’ELIA,
matrícula nº 182.993-9-B (SEACI), para compor a Comissão de Integridade da
Secretaria de Estado de Saúde do Amazonas-SES-AM;​
IV – RETIFICAR a lotação do servidor César Augusto Macedo Monteiro, para que
onde consta “CIAMA” passe a constar “SEAGA (cedido CIAMA)”.

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, em Manaus, 12 de
novembro de 2025.

NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD MORAES​
Secretária de Estado de Saúde

Folha: 4
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/8BEE.8805.4061.225E/657323D3
Código verificador: 8BEE.8805.4061.225E   CRC: 657323D3

		2025-11-12T16:36:09-0400
	NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD MORAES:90783379153

		2025-11-13T17:36:00-0400